



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29012022-232988
CG-DL-E-29012022-232988

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 66]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 28, 2022/माघ 8, 1943

No. 66]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 28, 2022/MAGHA 8, 1943

भारतीय मानक ब्यूरो
(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 जनवरी, 2022

संदर्भ: HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (301).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है की जिन भारतीय मानकों का विवरण इसके साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, उन्हें कॉलम तीन में इंगित तारीख को रद्द कर दिया या और वापिस ले लिया गया है।

अनुसूची

क्रम सं.	वापिस लिए गए भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापिस लिए जाने की तारीख
(1)	(2)	(3)
1	आई एस 1885 (भाग 11) : 1966 विद्युत् तकनीकी शब्दावली भाग 11 विद्युत माप	12 जनवरी 2022
2	आई एस 1885 (भाग 43) : 1977 विद्युत् तकनीकी शब्दावली	12 जनवरी 2022

	भाग 43 चिकित्सा पद्धति में प्रयुक्त विद्युत उपकरण	
3	आई एस 1885 (भाग 49) : 1978 विद्युत् तकनीकी शब्दावली भाग 49 औद्योगिक प्रक्रिया माप और नियंत्रण	12 जनवरी 2022
4	आई एस 7352: 1974 एक्स-रे लीड हेतु विशिष्टि - रबर सुरक्षात्मक एप्रोन	2 नवम्बर 2021
5	आई एस 9395 : 1979 बेड, गहन देखभाल के लिए विशिष्टता	14 अक्टूबर 2021
6	आई एस 11293 (भाग 1) 11293:1985 ग्राउट पर्दों के डिजाइन के लिए दिशानिर्देश भाग 1 मृदा और रॉकफिल बांध	29 जून 2021
7	आई एस 11293 (भाग 2) : 1993 अभिपूरण अवरोध की डिजाइन के मार्गदर्शी सिद्धान्त भाग 2 चिनाई तथा कंक्रीट बांध	29 जून 2021
8	आई एस 14574: 1998/ आई एस ओ 4371:1984 वियर और अवनालिकाओं द्वारा खुले चैनल में तरल प्रवाह मापन-मुक्त अपरिपात (सन्निकट पद्धति) के साथ गैर-आयताकार चैनल में प्रवाह आकलन के लिए अन्त गहराई मापन विधि	29 जून 2021
9	आई एस 15466 : 2004 द्रवचालित गेट के लिए रबड़ की सील – विशिष्टि	29 जून 2021
10	आई एस/आई एस ओ/टी आर 16056-1:2004 स्वास्थ्य सूचना विज्ञान - टेलीहेल्थ सिस्टम और नेटवर्क की इंटर ऑपरेबिलिटी भाग 1 परिचय और परिभाषा	7 जनवरी 2021
11	आई एस/आई एस ओ/टी आर 16056-2:2004 स्वास्थ्य सूचना विज्ञान - टेलीहेल्थ सिस्टम और नेटवर्क की इंटरऑपरेबिलिटी भाग 2 रीयल-टाइम सिस्टम	7 जनवरी 2021

जे राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण – I)

[विज्ञापन-III/4/असा./622/2021-22]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th January, 2022

Ref: HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (301).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that the Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been cancelled and stands withdrawn from the date indicated against it in the third column.

SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standard Withdrawn	Date of Withdrawal
(1)	(2)	(3)
1	IS 1885 (Part 11) : 1966 Electrotechnical Vocabulary Part 11 Electrical Measurements	12 Jan 2022
2	IS 1885 (Part 43): 1977 Electrotechnical Vocabulary Part 43 Electrical Equipment used in Medical Practice	12 Jan 2022
3	IS 1885 (Part 49): 1978 Electrotechnical Vocabulary Part 49 Industrial Process Measurement and Control	12 Jan 2022
4	IS 7352: 1974 Specification for X-ray Lead - Rubber Protective Aprons	2 Nov 2021
5	IS 9395 : 1979 Specification for Bed, Intensive Care	14 Oct 2021
6	IS 11293 (Part 1) :1985 Guidelines for Design of Grout Curtains Part 1 Earth and Rockfill Dams	29 June 2021
7	IS 11293 (Part 2) :1993 Guidelines for Design of Grout Curtains Part 2 Masonry and Concrete Gravity Dams	29 June 2021
8	IS 14574: 1998/ ISO 4371:1984 Measurement of Liquid flow in Open Channels by Weirs and Flumes- End Depth Method for Estimation of Flow in Non-Rectangular Channels with a Free Overall (Approximate Method)	29 June 2021
9	IS 15466 : 2004 Rubber Seals for Hydraulic Gates — Specification	29 June 2021
10	IS/ISO/TR 16056-1:2004 Health Informatics - Interoperability of Telehealth Systems and Networks Part 1 Introduction and Definitions	7 January 2021
11	IS/ISO/TR 16056-2:2004 Health Informatics - Interoperability of Telehealth Systems and Networks Part 2 Real-Time Systems	7 January 2021

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization – I)

[ADVT.-III/4/Exty./622/2021-22]